
 
 

Nota voor Burgemeester en Wethouders 
Team: Projecten, Realisatie en Ontwikkeling 
Onderwerp: 
Algemene procesmachtiging vakgroep Ruimtelijke Ordening en Planologie/Juridische planologie 
 
Notagegevens   
Bestuursorgaan : B-en-W 31-01-2023 
Notanummer : 2023-63 
Datum : 31-01-2023 
Programma : 05 - Ruimtelijke ontwikkeling 
Portefeuillehouder : Wethouder Grijsen, 
   
Bijlage(n) : Algemene procesmachtiging ROP, januari 2023.docx 

 

 

Parafering 
<li>25-01-2023:  Programmamanager Ruimtelijke Ontwikkeling</li><li>25-01-2023:  
Wethouder</li> 
 

Agendering 
* 26-01-2023: adjunct-secretaris en teammanager Concernstaf 
* 25-01-2023: Gemeentesecretaris/algemeen directeur 
 
 
 

Definitieve akkoord 
1-02-2023 
 
B & W d.d.:  31-01-2023 
 

Besluit 
1. De leden van vakgroep Ruimtelijke Ordening en Planologie te machtigen om het 
college en de raad te vertegenwoordigen bij zittingen van de algemene 
bezwaarschriftencommissie, de (voorzieningenrechter van de) rechtbank en de 
(voorzieningenrechter van de) Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State, conform bijgaande machtiging. 
 
 
De nota en het besluit openbaar te maken. 
 

Inleiding 
In januari 2020 heeft uw college een algemene procesmachtiging verleend aan 
vakgroep Ruimtelijke Ordening en Planologie (ROP) en Planologie van team 
Projecten, Realisatie en Ontwikkeling (PRO). Met deze machtiging kunnen de leden 
van vakgroep ROP het college of de raad vertegenwoordigen in procedures voor de 
algemene bezwaarschriften commissie, de (voorzieningenrechter van de) rechtbank 
Overijssel, sector bestuursrecht, en de (voorzieningenrechter van de) Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State. 
  
Sindsdien zijn er wijzigingen geweest in de bezetting van vakgroep ROP. Uw 
college wordt daarom verzocht een nieuwe algemene procesmachtiging af te geven. 
 
 
 

Beoogd maatschappelijk resultaat 
Een geactualiseerde procesmachtiging voor de leden van vakgroep ROP om de raad 
en het college te vertegenwoordigen in bezwaarzaken en rechterlijke procedures 



 
 
 
 

Kader 
Artikel 160, eerste lid, sub e, van de Gemeentewet 
 
 
 

Betrokken partijen en participatie 
niet van toepassing 
 
 
 

Argumenten voor en tegen 
Door de leden van vakgroep ROP te machtigen kunnen zij het college en de raad 
vertegenwoordigen bij in procedures voor de algemene bezwaarschriften commissie, 
de (voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, sector bestuursrecht, en 
de (voorzieningenrechter van de) Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State. Dit maakt het werk makkelijker doordat het college dan zelf niet hoeft te 
verschijnen. 
 
 
 

Financiële consequenties en dekking 
De geringe tijdbesteding voor het actualiseren van deze procesmachtiging wordt 
gedekt vanuit programma 5, Ruimtelijke Ontwikkeling. 
 
 
 

Openbaarmaking en communicatie 
Het besluit wordt door verstrekking bekendgemaakt aan de leden van vakgroep ROP. 
 
 

 

Aanpak en uitvoering 
De machtiging kan voorafgaand aan zittingen worden verstrekt aan de 
bezwaarschriftencommissie, rechtbank of Raad van State. 
 
 



Algemene procesmachtiging

Burgemeester en wethouders van Deventer,

Gelet op artikel 160, eerste lid, sub e van de Gemeentewet,

BESLUITEN

Machtiging te verlenen aan de volgende medewerkers van het team Projecten, Realisatie en 
Ontwikkeling, vakgroep Ruimtelijke Ordening en Planologie, van de gemeente Deventer:

- De heer mr. J.H.W. Bogers, senior juridisch planoloog;
- Mevrouw E.M. Busman MSc, juridisch planoloog;
- Mevrouw ing. S. Hendriks-Klaver, senior juridisch planoloog;
- De heer B.J. Hiehle MSc, juridisch planoloog;
- De heer ing. H. Meerbeek, juridisch planoloog;
- Mevrouw ing. H. Smeenk, juridisch planoloog;
- Mevrouw ing. M.K. Swart, juridisch planoloog;
- De heer drs. S.S.T. Weertman, juridisch planoloog;
- De heer C.P. Westerveld MSc, juridisch planoloog.

om het college en de raad van de gemeente Deventer te vertegenwoordigen in procedures van 
bezwaar, beroep en hoger beroep en in voorlopige voorzieningenprocedures bij (hoor)zittingen van:

- De algemene bezwaarschriftencommissie van de gemeente Deventer;
- De (voorzieningenrechter van de) rechtbank Overijssel, afdeling bestuursrechtspraak;
- De (voorzieningenrechter van de) Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State,

en eerdere procesmachtigingen voor medewerkers van het team Projecten, Realisatie en 
Ontwikkeling, vakgroep Ruimtelijke Ordening en Planologie, in te trekken.

Deventer, 31 januari 2023

 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,

 
 
 
 
 
 

M.A. Kossen R.C. König
 


	2023-63-nota-Algemene procesmachtiging vakgroep ROP
	2023-63-nota-Algemene procesmachtiging vakgroep ROP
	2023-63-bijlage-Algemene procesmachtiging ROP, januari 2023

	2023-63-bijlage-Algemene procesmachtiging ROP januari 2023

